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Reviderade bidragsregler för anläggningsbidrag - drift 
och implementeringsplan för övergångsåret 2024, beslut 

Förslag till kultur- och fritidsnämndens beslut 
1. Reviderade bidragsregler gällande anläggningsbidrag – drift godkänns. 

2. Implementeringsplanen för övergångsåret 2024 godkänns.   

3. Kultur- och fritidsdirektören ges i uppdrag att återkomma med en 
uppföljning i mars år 2026. 

Ärende 
Kultur- och fritidsnämnden beslutade i mars 2023 (§ 31) att uppdra till kultur- 
och fritidsförvaltningen att arbeta vidare med en grundläggande förändring 
avseende en av anläggningsbidragets tre delar - bidrag till drift av anläggning. 
Kultur- och fritidsförvaltningen har sedan inriktningsbeslutet genomfört en 
översyn av berörda föreningars driftskostnader. Utifrån översynen föreslås en 
ny fördelningsmodell som bättre möter upp föreningars faktiska förutsättningar 
vad gäller anläggningar. Den nya fördelningsmodellen utgår ifrån faktiska 
driftskostnader, där driftskostnader och antal bidragsberättigade barn och 
ungdomar i föreningen viktas. Om föreningens anläggning i huvudsak 
används för egenorganiserad idrott kan ett extra stöd beviljas. 

Med hänsyn till föreningslivets behov av information och förutsägbarhet över 
tid och budgeterade intäkter för innevarande verksamhetsår bör år 2024 
fungera som ett övergångsår. Implementeringsplanen för övergångsåret 2024 
går ut på att föreningar vars bidragsbelopp minskar med den nya 
fördelningsmodellen kompenseras genom att minskningen mellan tidigare och 
ny bidragssumma halveras. Om en förening tidigare fick 100 000 kr i bidrag 
och ny bidragssumma är 50 000 kr kommer föreningen att erhålla 75 000 kr. 
Från och med 2025 tillämpas den nya fördelningsmodellen fullt ut. 

Kultur- och fritidsnämnden föreslås godkänna de reviderade bidragsreglerna 
och att de nya villkoren gäller från och med 2024-01-01. Vidare föreslås kultur- 
och fritidsnämnden godkänna implementeringsplan för övergångsåret 2024. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse, reviderade bidragsregler för anläggningsbidrag – drift och 
implementeringsplan för övergångsåret 2024, beslut 
Bilaga 1 Förslag reviderade bidragsregler för anläggningsbidrag – drift. 
Bilaga 2 Gällande bidragsregler för anläggningsbidrag – drift 
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Bakgrund 
Kultur- och fritidsnämnden har sedan år 2018 genomfört en reformering av 
bidragssystemet inom idrotts- och fritidsområdet med utgångspunkt i det 
idrottspolitiska programmet Aktiv hela livet. 

I dagsläget finns fyra olika stödformer för föreningslivet inom idrotts- och 
fritidsområdet: Anläggningsbidrag, verksamhetsbidrag och utvecklingsbidrag 
samt ett elitstöd. Anläggningsbidraget består av tre olika delar: 

• Stöd till drift av anläggning 

• Investering i anläggning  

• Stöd för vissa lokalkostnader 

De revideringar som föreslås gäller stöd till drift av anläggning. Bidraget 
bygger på att bidragsberättigad barn- och ungdomsförening inom idrotts- och 
fritidsområdet kan beviljas bidrag där föreningen helt ansvarar för 
driftskostnader. Idag erhåller majoriteten av dessa föreningar ett bidrag som 
baseras på fasta schablonbelopp för en rad olika anläggningskategorier. 
Sådana anläggningskategorier kan exempelvis vara en fullstor fotbollsplan, 
tennisbana och motionsspår. Några föreningar (som exempelvis har 
motorstadion, djurgård, tempererat bad, konstsnöanläggning eller större 
ridanläggning) erhåller ett fastslaget avtalat bidrag. Förvaltningen ser att 
nuvarande schabloner inte speglar föreningarnas faktiska driftskostnader för 
anläggningar.  

Ny fördelningsmodell 
Kultur- och fritidsförvaltningen har sedan inriktningsbeslutet i mars år 2023 
genomfört en översyn av berörda föreningars driftskostnader. Översynen har 
innefattat analyser, simuleringar, tester och beräkningar. Med utgångspunkt i 
översynen föreslår förvaltningen nu en ny fördelningsmodell i linje med 
inriktningsbeslutet.  

Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår ett bidrag med en tydligare fördelning i 
relation till parametrarna faktiska driftskostnader, storlek på förening vad gäller 
antal bidragsberättigade barn och ungdomar samt anläggningar som i 
huvudsak används för egenorganiserad idrott. Bidraget baseras på en viktning 
mellan redovisade godkända driftskostnader och antalet bidragsberättigade 
medlemmar 7–25 år. Syftet är att bättre spegla föreningarnas faktiska 
driftskostnader i relation till storleken på föreningarnas barn- och 
ungdomsverksamhet. Förändringen ligger i linje med kommunens 
idrottspolitiska program Aktiv hela livet där en av de bärande delarna är att 
skapa förutsättningar för aktivitet genom hela livet. Inom fokusområdet Aktiv i 
förening är fysisk aktivitet för barn och unga ett prioriterat mål. Tillgången till 
anläggningar är en avgörande förutsättning för att nå de mål som anges i det 
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idrottspolitiska programmet. Anläggningar med många barn och unga har ofta 
en högre grad av slitage jämfört med andra anläggningar. 

Driftskostnaderna som godkänts av förvaltningen och ingår i beräkningen och 
viktningen delas upp i allmänna driftskostnader som de allra flesta 
föreningarna har (värme, vatten, el, sophämtning med mera) och vissa 
anläggningsspecifika driftskostnader (exempelvis gödselhantering för 
ridklubbarna och planunderhåll för fotbollsföreningar). 

En förenings redovisade driftskostnader kan maximalt uppgå till 1 miljon 
kronor. Bidraget kan utgå med max 70 % av föreningens redovisade och 
godkända driftskostnader.  
 
Föreningar vars anläggningar i huvudsak nyttjas för egenorganiserad idrott 
såsom motionsspår, discgolfbana, MTB-spår och konstsnöanläggning erhåller 
ett extra stöd i form av ett fast bidragsbelopp. Bidraget avser grundläggande 
driftskostnader. Vad gäller kostnader för investeringar i och renoveringar av 
dessa anläggningar har för föreningen möjligheten att söka anläggningsbidrag 
– investering. Exempel på investering kan vara påfyllnad av flis i motionsspår 
och utbyte av utkastplattorna i discgolfbana.     

Föreningar som driver tempererat bad och den föreningsallians som ansvarar 
för orienteringskartor erhåller ett fastslaget avtalat bidrag.  

Implementeringsplan för övergångsåret 2024 
Med hänsyn till föreningslivets behov av information och förutsägbarhet över 
tid och budgeterade intäkter bör år 2024 fungera som en övergångsperiod. 
För att ges möjlighet att anpassa sig till nya förutsättningar kommer de 
föreningar som med den nya fördelningsmodellen år 2024, jämfört med år 
2023, erhåller en lägre summa i anläggningsbidrag - drift att kompenseras. 
Föreningar vars bidragsbelopp minskar med den nya fördelningsmodellen 
kompenseras under år 2024 genom att minskningen mellan tidigare och ny 
bidragssumma halveras. Om en förening tidigare fick 100 000 kr i bidrag och 
ny bidragssumma är 50 000 kr kommer föreningen under år 2024 att erhålla 
75 000 kr. Kompensationen sker genom omfördelning av bidrag från 
föreningar vars bidragsbelopp ökar med den nya fördelningsmodellen.  

Från och med år 2025 tillämpas den nya fördelningsmodellen fullt ut.   

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet om ny fördelningsmodell avseende bidragsformen anläggningsbidrag 
– drift påverkar inte nämndens budget.   

 

 



 

 
 4 (4) 

 

Kommunala mål 
Kultur- och fritidsnämndens mål för år 2023 anger bland annat följande: 

Ett Linköping med rikt kultur-, fritids- och idrottsliv 

Mötesplatser och anläggningar upplevs trygga och välkomnande 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
Jämställdhet handlar om att alla, oavsett kön, ska ha samma möjligheter och 
rättigheter att forma samhället och sina egna liv och förutsätter en jämn 
fördelning av makt och inflytande. 

De föreningar som beviljats bidrag ska följa kommunens mål om jämlikhet och 
jämställdhet samt även göra uppföljningar vad gäller sin verksamhet. 

Samråd 
I arbetet med den nya fördelningsmodellen har samråd skett med RF-SISU 
Östergötland.  

Uppföljning och utvärdering 
Kultur- och fritidsdirektören återkommer med en uppföljning i mars år 2026. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Samverkan med facklig part är inte påkallad. 

 

Kultur- och fritidsförvaltningen 
 
 
Karin Olanders 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
-  

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal-2023-2026.pdf?4b0114
https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal-2023-2026.pdf?4b0114
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